[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЭВЕНКИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СУРИНДИНСКИЙ

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
VI созыв
VI сессия
«04»  июля 2025 года                              № 38                                              п. Суринда
О внесении изменений в Решение Суриндинского поселкового Совета депутатов

от 25.12.2020 г. № 63 «Об утверждении Положения о земельном

налоге на территории поселка Суринда»
в редакции от 17.02.2021 г. № 70, от 22.12.2021 г. № 109, от 10.11.2023 г. № 183)\
В целях приведения нормативных правовых актов поселка Суринда в соответствие с федеральным, руководствуясь  Уставом поселка Суринда,  Суриндинский поселковый Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Суриндинского поселкового Совета депутатов от 25.12.2020 г. № 63 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории поселка Суринда» в редакции от 17.02.2021 г. № 70, от 22.12.2021 г. №109, от 10.11.2023 г. №183) следующее изменение:
1) пункт 1 части 3.1. статьи 3 Положения (Приложение к Решению) изложить в следующей редакции:

«1) 0,25 процента от кадастровой стоимости участка в отношении земельных участков:

а) отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и  используемых для сельскохозяйственного производства;
б) занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
 в) не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
г) ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.».
2. Разместить настоящее Решение на сайте муниципального образования «поселок Суринда» в сети «Интернет» (https://surinda-r04.gosweb.gosuslugi.ru).

3. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.
Глава поселка Суринда

Председатель

Суриндинского поселкового Совета депутатов                               Т.А. Савватеева